



**LIETUVOS KALĖJIMŲ TARNYBOS
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL BANDOMOJO PROJEKTO „SAUGUS LAIŠKAS“ PATVIRTINIMO**

2023 m. spalio d. Nr. V-
Vilnius

Siekdamas apriboti narkotinių ar psichotropinių medžiagų patekimo į Lietuvos kalėjimų tarnybos administracijos padalinius – kalėjimus galimybes:

1. T v i r t i n u Bandomojo projekto „Saugus laiškas“ sąlygas (pridedama).

2. N u s t a t a u, kad:

2.1. bandomasis projektas „Saugus laiškas“ (toliau – bandomasis projektas) 2023 m. spalio 16 d. pradedamas vykdyti Lietuvos kalėjimų tarnybos Vilniaus kalėjime;

2.2. bandomojo projekto tikslas – apriboti narkotinių ir psichotropinių medžiagų patekimo į kalėjimus galimybes;

2.3. bandomojo projekto tikslinė grupė – Lietuvos kalėjimų tarnybos Vilniaus kalėjime laikomi suimtieji ir nuteistieji, kurie įtariamai ar kaltinami padarius, ar atlieka bausmę už nusikaltimus, nurodytus Baudžiamojo kodekso XXXVII skyriuje, taip pat tie, kurie laisvės atėmimo vietų įstaigoje vartojo narkotines ar psichotropines medžiagas, išskyrus nuteistuosius, kurie atlieka bausmę atviro tipo bausmės atlikimo vietoje, taip pat nuteistuosius atliekančius bausmę pusiau atviro tipo bausmės atlikimo vietoje, kurie turi teisę be palydos išvykti iš bausmės atlikimo vietos į darbo, mokymosi ar resocializacijos priemonių atlikimo vietą ir iš jos grįžti;

2.4. bandomojo projekto vykdymo metu suimtajam ar nuteistajam įteikiant jo vardu gautus laiškus (išskyrus laiškus, gautus iš jo gynėjo (advokato ar advokato padėjėjo), valstybės ir savivaldybių institucijų ir tarptautinių organizacijų, kurių jurisdikciją ar kompetenciją priimti Lietuvoje bausmes atliekančių nuteistųjų pareiškimus yra pripažinusi Lietuvos Respublika) vietoje Laisvės atėmimo vietų įstaigos vidaus tvarkos taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1R-444 „Dėl Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso, Lietuvos Respublikos probacijos įstatymo ir Lietuvos Respublikos suėmimo vykdymo įstatymo įgyvendinimo“, 113 punkto nuostatos taikomos šio įsakymo 1 punktu patvirtinto bandomojo projekto sąlygos;

2.5. bandomojo projekto vykdymo pabaiga – 2023 m. gruodžio 31 d.

3. N u r o d a u : Lietuvos kalėjimų tarnybos Vilniaus kalėjimo viršininkui užtikrinti bandomojo projekto sąlygų vykdymą bei per 10 darbo dienų nuo bandomojo projekto vykdymo pabaigos apibendrinti ir pateikti šio projekto vykdymo rezultatus bei pasiūlymus dėl galimo teisinio reguliavimo tobulinimo.

4. P a v e d u :

4.1. šio įsakymo vykdymo kontrolę Lietuvos kalėjimų tarnybos direktoriaus pavaduotojui Mindaugui Kairiui;

4.2. Lietuvos kalėjimų tarnybos Dokumentų valdymo skyriui organizuoti šio įsakymą paskelbimą Lietuvos kalėjimų tarnybos interneto ir intraneto svetainėse bei su juo supažindinti Lietuvos kalėjimų tarnybos Vilniaus kalėjimo viršininką.

Direktorius

Virginijus Kulikauskas

BANDOMOJO PROJEKTO „SAUGUS LAIŠKAS“ SĄLYGOS

1. Suimtiesiems ir nuteistiesiems, kurie įtariami ar kaltinami padarius, ar atlieka bausmę už nusikaltimus, nurodytus Baudžiamojo kodekso XXXVII skyriuje, taip pat tie, kurie laisvės atėmimo vietų įstaigoje vartojo narkotines ar psichotropines medžiagas, išskyrus nuteistuosius, kurie atlieka bausmę atviro tipo bausmės atlikimo vietoje, taip pat nuteistuosius atliekančius bausmę pusiau atviro tipo bausmės atlikimo vietoje, kurie turi teisę be palydos išvykti iš bausmės atlikimo vietos į darbo, mokymosi ar resocializacijos priemonių atlikimo vietą ir iš jos grįžti, vykdoma sustiprinta priežiūra (toliau – Sustiprintos priežiūros kalinamasis).
 2. Kalėjime sudaromas Sustiprintos priežiūros kalinamųjų sąrašas, kuris pateikiamas laiškų įteikimą (skenuojimą) užtikrinančiam pareigūnui.
 3. Sustiprintos priežiūros kalinamajam įteikiama tik jo vardu gautų laiškų skenuotos kopijos, šios kopijos įteikiamos neatlygintinai.
 4. Sustiprintos priežiūros kalinamajam atsiųstas vokas su laišku, prieš įteikiant laiško skenuotą popierinę kopiją, suimtojo arba nuteistojo akivaizdoje atplėšiamas ir neskaitant nuskenuojamas, o vokas su laišku sunaikinamas.
 5. Kartu su laišku atsiųstos nuotraukos, atvirukai, pašto ženklai, vokai ir dokumentai, kurių leidžiama turėti suimtajam ar nuteistajam (toliau – daiktai), Sustiprintos priežiūros kalinamajam parodomi (su dokumentais kalėjimo darbuotojo akivaizdoje leidžiama susipažinti), tačiau neįteikiami. Šie daiktai saugomi laisvės atėmimo vietų įstaigoje arba suimtojo ar nuteistojo prašymu sunaikinami, perduodami ar išsiunčiami jo nurodytam asmeniui (siuntimo išlaidas apmoka patys suimtieji, nuteistieji). Saugomi daiktai atiduodami suimtajam, nuteistajam, kai nebevykdoma jo sustiprinta priežiūra ar jis paleidžiamas iš laisvės atėmimo vietų įstaigos.
-

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos kalėjimų tarnyba 288697120, L. Sapiegos g. 1, LT-10312 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL BANDOMOJO PROJEKTO „SAGUS LAIŠKAS“ PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2023-10-13 Nr. V-824
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	–
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Virginijus Kulikauskas, Direktorius
Sertifikatas išduotas	VIRGINIJUS KULIKAUSKAS, Lietuvos kalėjimų tarnyba LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2023-10-13 13:09:50 (GMT+03:00)
Parašo formatas	XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas	2023-10-13 13:10:04 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2023-07-19 09:45:52 – 2027-07-18 09:45:52
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	–
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	–
Priedamo dokumento sudarytojas (-ai)	–
Priedamo dokumento pavadinimas (antraštė)	–
Priedamo dokumento registracijos data ir numeris	–
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	DBSIS, versija 3.5.74.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-10-13 15:34:43)
Paieškos nuoroda	–
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2023-10-13 15:34:43 DBSIS